AKT THEMELIMI

I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“D&M INVESTMENTS” SHPK

Ortakét themelues t& Shoqérisé :

7. Mauro MORELLI , shtetas Italian, lindur né Napoli me 28.05.1977,
i identifikuar me ID nr.CA67182NP. Banus rruga Ugo Palermo nr.3
Napoli (NA) Itali

7. Dario FREZZA, shtetas Italian, lindur me 23.08.1978, n€ Borgo
Sanmarino (AL) — Itali dhe banues né Borgo Sanmarino (AL) rruga IV
Novembre nr 9 i identifikuar me Karte lidentiteti nr. nr. Ar 9589963
bazuar né dispozitat e Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe
Shoqérité Tregtare”, Ligjin Nr. 9723, daté¢ 03.05.2007 “Pér Qendrén
Kombétare t& Regjistrimit”,

mbledhur né Tirané sot mé daté 13/2/2024

VENDOSEN:
T& krijojné sé bashku njé shogéri tregtare dhe pér kété qéllim hartojn€ dhe
miratojné kété Akt Themelimi t& shoqéris€ si mé posht€ vijon;
NENI 1.

Emri

1.1 Shogqéria do té paraqitet né garkullimin tregtar me emértimin ¢ saj
“D&M INVESTMENTS” SHPK

1.2 Ndryshimi i emrit t¢ shoqéris¢ mund t& béhet vetém me vendim té
Asa?blesé sé Pérgjithshme té saj.
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NENI 2
Forma juridike

2.1 Shogéria tregtare “D&M INVESTMENTS” SHPK ka formén ¢ njé
shoqgérie me pérgjegjési t€ kufizuar.

2.2 Shogéria mund té transformohet né¢ njé formé tjetér juridike me
vendim t& Asamblesé s€ Pérgjithshme t&€ ortakéve sipas pércaktimeve né
ligj dhe né Statutin e saj.

NENI 3
Selia
3.1 Selia e Shoqérisé ndodhet né Rrugen Rrapo Hekali p.llt Dejani
Hyrja nr. 2 App nr 7. Tirane Njesia Bashkiake nr 13 Tirane

3.2 Ndryshimi i selisé¢ s¢ shoqérisé mund té béhet vetém me vendim t&
Asamblesé s¢ Pérgjithshme t& Ortakéve t& Shogérisé.

3.3 Me vendim té Asamblesé s¢ Ortakéve shoqéria mund t€ hapé degé té
saj apo Zyra pérfagésimi né qytete té tjera apo dhe jashté Shqipérise.

NENI 4
Vula e shoqérisé

4.1 Shoggéria do té ket€ vulén e saj.

4.2 Forma e vulés dhe masa ¢ saj do t& pércaktohen nga Asambleja e
ortakéve né pérputhje me legjislacionin shqiptar;

NENI §
Objekti i Veprimtarisé

5.1 Shogéria ka si objekt veprimtarité si mé poshté:



. - Konsulence e medicione financiare import eksport dhe tregetim
me shumice dhe pakice te artikujve te ndryshem industriale,
hidrokarbure, imobiliare, ushqgimore, bujqesore, tregteti
farmaceutike, zhvillim te ketij aktiviteti dhe ne vende te tjera ne
europe;

5.2 Shoqéria ka té drejté té& ushtrojé ¢farédolloj veprimtarie tjetér t€ lejuar
nga ligji dhe né pérputhje me rregullat n€ fugi.

NENI 6
Kohézgjatja e Shoqgérisé.

6.1 Shoqgria do té keté njé kohézgjatje pér njé afat t&€ pacaktuar.

6.2 Shogéria ka personalitet juridik duke filluar nga momenti i regjistrimit
t& saj né regjistrin Tregtar prané Qendrés Kombétare t&¢ Regjistrimit.

Neni 7
Kapitali i shogérisé dhe Kuotat

7.1 Kapitali i rregjistruar i shoqérisé éshté i pérbéré nga kontributi n€ para
i ortakéve né vlerén 100.000 leké.

e Z. Mauro MORELLI zotéron njé kuoté me vleré 50.000
(pesédhjetémije) leke, qé pérfagéson 50 % t& kapitalit t& regjistruar t&
shoqérisé.

e 7. Dario FREZZA zotéron njé kuoté me vleré 50.000 (pesédhjetémijé)
leké, qé pérfagéson 50 % t& kapitalit t& regjistruar t&€ shoqérisé.

7.2 Ortakét, né bazé t& kérkesés sé organit administrues, mund t€ sjellin
para né shoqéri sipas marréveshjes paraprake t& lidhur midis tyre. Kjo
derdhje parash mund t& béhet né formén e zmadhimit t& kapitalit ashtu si
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dhe né formén e financimit t& shoqérisé. Né rastin e financimit té
shoqgérisé nga ortakét né formé huaje, nuk &shté¢ e nevojshme t&
respektohet pérpjesshméria mes shumés sé derdhur né shoqéri dhe
kuotave té kapitalit qé ortakét zotérojné.

7.3 Nése mes paléve nuk ka akorde specifike, financimet né formé& huaje
t& béra nga Ortakét do t& konsiderohen si hua pa interes.

NENI 8
Organet e Shogérisé

8.1 Organet drejtuese té shoqérisé jané:
« Asambleja e Pérgjithshme
* Administratori

8.2 Kompetencat, t& drejtat dhe detyrat e kétyre organeve do t&
pércaktohen né statutin e shoqérisé.

NENI 9
Administratori

9.1 Shogéria administrohet nga njé administrator q¢ emérohen dhe
shkarkohen nga Asambleja e Pérgjithshme. Afati i emérimit éshté 5 vjet
me té drejté ripértéritje.

9.2 Administrator i Shoqérisé do té jeté Z. Mauro MORELLI , lindur né
Napoli me 28.05.1977, i identifikuar me ID nr.CA67182NP. Banus rruga
Ugo Palermo nr.3 Napoli (NA) Itali
NENI 10
Dispozita té fundit
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Shoqéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me Aktin e
Themelimit, Statutin dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar né fuqji. Pérsa
nuk parashikohet né Aktin e Themelimit, dhe né Statut, do t& zbatohen
kryesisht dispozitat e ligjit «Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare», Kodit
Civil dhe legjislacionit né fuqi.

NENI 11
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

T¢ gjitha mosmarréveshjet midis ortakéve duhet t¢ zgjidhen me
mir€kuptim. N€ rastet kur ato nuk mund t& zgjidhen me mirékuptim secili
prej ortakéve ka t& drejté t'i drejtohet pér zgjidhje Gjykatés sé Rrethit
Gjyqgésor Tirané.

Ky Akt themelimi pérpilohet né 4 (katér) kopje origjinale né gjuhén
shqipe, 1é gjitha me té njéjtén vieré ligjore, njéra nga té cilat géndron né
dokumentacionin bazé té shogérisé.
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